议通过的《关于变更部分募集资金用途的议案》，公司本次非公开发行募集资金

将用于宜兴硅谷印刷线路板二期工程项目、广州兴森集成电路封装基板项目、兴

森投资收购北京揖斐电 100%股权项目、收购广州兴科 25%股权项目以及补充流动

资金及偿还银行贷款。

截至 2024 年 2 月 8 日，本次非公开发行股票募集资金投资项目及使用情况

如下：

单位：万元

序

号
项目 实施主体

拟投入募集

资金
1

累计投入募投

项目金额

项目剩余可使

用募集资金金

额
2

1 宜兴硅谷印刷线路板二期工程项目 宜兴硅谷 86,849.16 35,004.05  52,352.79

2 广州兴森集成电路封装基板项目 广州科技 15,000.00 13,669.30  1,437.24

3 补充流动资金及偿还银行贷款 兴森科技 40,000.00 40,028.13 0.00

4 兴森投资收购北京揖斐电 100%股权 兴森投资 35,000.00 35,000.00 0.00

5 收购广州兴科 25%股权 兴森科技 21,000.00 21,000.00 0.00

合计 197,849.16 144,701.48 53,790.03

注 1：募集资金总额为人民币 200,000.00 万元，扣除各项发行费用后实际募集净额为

人民币 197,849.16 万元。各项发行费用均在宜兴硅谷印刷线路板二期工程项目的拟投入募

集资金金额中扣除。

注 2：项目剩余可使用募集资金金额包含利息。

（二）拟变更募集资金用途的原因及基本情况

公司募投项目“宜兴硅谷印刷线路板二期工程项目”（以下简称“原募投项

目”）主要生产多层板，投产后将新增 8 万平方米/月的印刷线路板产能。鉴于目

前 PCB 行业面临需求不振、竞争加剧、增长不达预期的现状，公司经审慎研究，

认为如按原规划实施可能存在产能消化风险、成本代价逐步增加、未能达到预期

效益等不利情形。为提高募集资金使用效率、保障主营业务长远发展以维护全体

股东利益，公司拟放缓原募投项目投资节奏，并将尚未投入的 29,500 万元募集

资金用于收购广州兴科半导体有限公司（以下简称“广州兴科”）24%股权（以下

简称“标的股权”或“新募投项目”），不足部分由公司自筹资金支付。本次拟变

更用途的募集资金占募集资金净额的 14.91%。调整前后募集资金用途如下：

单位：万元

序号 实施主体 募集资金用途

调整前 调整后

项目总投

资金额

拟投入募

集资金

项目总投

资金额

拟投入募

集资金

1 宜兴硅谷
宜兴硅谷印刷线路板二

期工程项目
157,966.52 89,000.00 157,966.52 59,500.00

2 广州科技
广州兴森集成电路封装

基板项目
36,227.40 15,000.00 36,227.40 15,000.00

3 兴森科技
补充流动资金及偿还银

行贷款
40,000.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00

4 兴森投资
收购北京揖斐电 100%

股权
87,000.00 35,000.00 87,000.00 35,000.00

5 兴森科技 收购广州兴科 25%股权 30,104.06 21,000.00 30,104.06 21,000.00

6 兴森科技 收购广州兴科 24%股权 - - 29,742.123 29,500.00

合计 351,297.98 200,000.00 381,040.10 200,000.00

注3：该金额以2024年4月30日为截止计息日计算（年利率8%单利），具体以实际挂牌价

格为准。

（三）尚需履行的审议程序

本次事项尚需提交公司股东大会审议；如股东大会未通过本议案，公司将继

续推进使用自筹资金收购广州兴科 24%股权项目，募集资金将继续用于原募投项

目的建设。

二、新募投项目情况说明

（一）项目概述

2023 年 9 月 25 日，公司收到广州兴科少数股东国家集成电路产业投资基金

股份有限公司（以下简称“大基金”）管理方华芯投资管理有限责任公司的函告，

其有意选择由公司现金回购广州兴科股权的方式实现退出。

广州兴科为公司控股子公司，已纳入公司合并报表范围，目前标的股权尚未

进场挂牌，公司将密切关注挂牌进展，适时进场参与购买。公司拟使用 29,500

万元募集资金用于新募投项目，不足部分由公司自筹资金支付。

（二）交易对方的基本情况

1、企业名称：国家集成电路产业投资基金股份有限公司

2、统一社会信用代码：911100007178440918

3、住所：北京市北京经济技术开发区景园北街 2 号 52 幢 7 层 718 室

4、法定代表人：楼宇光

5、公司类型：其他股份有限公司(非上市)

6、成立时间：2014 年 09 月 26 日

7、注册资本：9,872,000 万人民币

8、经营范围：股权投资、投资咨询；项目投资及资产管理；企业管理咨询。

（企业依法自主选择经营项目，开展经营活动；依法须经批准的项目，经相关部

门批准后依批准的内容开展经营活动；不得从事本市产业政策禁止和限制类项目

的经营活动。）

9、产权及控制关系：截至本核查意见出具日，中华人民共和国财政部持有

大基金 36.47%股份，国开金融有限责任公司持有大基金 22.29%股份；中华人民

共和国财政部为大基金的控股股东、实际控制人。

10、经在中国执行信息公开网查询，大基金非失信被执行人。

（三）交易标的的基本情况

1、企业名称：广州兴科半导体有限公司

2、统一社会信用代码：91440101MA5D4RP10D

3、注册地址：广州市黄埔区中新知识城亿创街 1号 406 房之 59（仅限办公）

4、法定代表人：邱醒亚

5、企业类型：其他有限责任公司

6、成立日期：2020 年 02 月 24 日

7、注册资本：100,000 万人民币

8、经营范围：集成电路封装产品设计（涉及许可项目的，需取得许可后方

可从事经营）；类载板、高密度互联积层板设计（涉及许可项目的，需取得许可

后方可从事经营）；集成电路封装产品制造（涉及许可项目的，需取得许可后方

可从事经营）；电子元件及组件制造；电子、通信与自动控制技术研究、开发；

信息电子技术服务；电子产品批发；电子元器件批发；信息技术咨询服务；类载

板、高密度互联积层板制造（涉及许可项目的，需取得许可后方可从事经营）。

9、截至本核查意见出具日，广州兴科的股权结构如下：

序号 股东名称
认缴出资额

(万元)

认缴出资比例

(%)

实缴出资额

(万元)

实缴出资比例

(%)

1
深圳市兴森快捷电路科技股

份有限公司
66,000.00 66.00 66,000.00 66.00

2
国家集成电路产业投资基金

股份有限公司
24,000.00 24.00 24,000.00 24.00

3
广州兴森众城企业管理合伙

企业(有限合伙)
10,000.00 10.00 10,000.00 10.00

合计 100,000.00 100.00 100,000.00 100.00

公司直接持有广州兴科 66.00%股权，通过广州兴森众城企业管理合伙企业

（有限合伙）间接持有广州兴科 9.98%。

10、最近一年一期财务数据

单位：元

主要财务指标
2022 年 12 月 31日

（经审计）

2023 年 9月 30日

（未经审计）

资产总额 1,439,381,753.50 1,464,047,373.09

负债总额 547,841,016.94 628,327,705.59

净资产 891,540,736.56 835,719,667.50

主要财务指标
2022年度

（经审计）

2023 年 1-9月

（未经审计）

营业收入 51,744,653.83 117,842,525.10

利润总额 -110,914,058.88 -74,323,383.38

净利润 -82,926,152.72 -55,875,519.09

11、经在中国执行信息公开网查询，广州兴科非失信被执行人。

三、新募投项目可行性和必要性

广州兴科是公司 CSP 封装基板项目布局的重要一环，目前已建成 1.5 万平方

米/月产能，正处于产能爬坡阶段，随着半导体行业景气度逐渐回暖及需求回升，

将有望成为公司新的利润增长点。

公司本次变更部分募集资金用途，用于收购大基金持有的广州兴科24%股权，